
UCHWAŁA Nr 333.LV.2018 

RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Sierpcu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018r. poz.995 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 4 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku -  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Skargę na działalność Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Sierpcu

Rada uznaje za bezzasadną

z przyczyn podanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu do 
przekazania Skarżącej niniejszych uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
w Sierpcu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNIO



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 333.LV.2018 

RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Sierpcu

W dniu 21 czerwca 2018 roku do Starostwa Powiatowego w Sierpcu wpłynęła 
skarga na działalność Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) właściwa 
do skargi na działalność Dyrektora Pow'iatow'ej Biblioteki Publicznej w Sierpcu jest 
Rada Powiatu.

W skardze skarżąca zarzuca pozbawienie Jej możliwości korzystania 
z zasobów biblioteki oraz komputera z dostępem do intemetu.

Zgodnie z przyjętym Statutem Powiatu Sierpeckiego w którym została 
określona procedura załatwiania skarg przez Radę Powiatu -  zasadność zarzutów 
badała Komisja Rewizyjna Rady Powiatu.

Po analizie materiałów zgromadzonych w sprawie, w tym wyjaśnień Dyrektora 
Powiatowej Biblioteki Publicznej -  na posiedzeniu w dniu 18 lipca 2018 r. Komisji 
Rewizyjna uznała, iż skarga jest bezzasadna.

W trakcie czynności kontrolnych ustalono, iż Skarżąca jest pozbawiona prawa 
do korzystania z biblioteki na podstawie przyjętego Regulaminu udostępniania 
zbiorów Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu, w związku z uporczywym 
przetrzymywaniem i niszczeniem książek oraz zakłócaniem pracy, zarówno 
czytelnikom, jak i pracownikom Biblioteki. Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Sierpcu jest samorządową jednostką kultury, której zadaniem statutowym prócz 
udostępniania zgromadzonych zbiorów' jest także ochrona zasobów bibliotecznych. 
Działając w trosce o posiadane zasoby, a także w imię równego dostępu wszystkich 
mieszkańców do biblioteki - dyrektor placówki miał prawo, a nawet obowiązek do 
ustalania zasad udostępniania zbiorów oraz egzekwowania ich przestrzegania.

Biorą pod uwagę przedstawiony stan faktyczny należałoby uznać skargę za 
bezzasadną.

PRZEWODNI


